
 

Eglutę parnešiau iš miško. 

Eglutei ašara ištryško. 

Suskubom nešti žaisliukus, 

Dabinti snaigėmis 

spygliukus. 

Miela eglute, neliūdėk, 

Spindėk visais žaislais 

spindėk. 

Kiškutis šoka su vilku. 

Eglutė tarė: 

-Čia jauku 

Keliai balti, 

Laukai balti, 

Plačiai jau vartai atkelti. 

Snieguolė pranešė žvali: 

-Naujieji metai netoli.

         Aut. Zita Gaižauskaitė 

 

 

 

2021 12 13 – 2022 01 06 mūsų darželis organizavo respublikinį ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių ugdymo įstaigų kūrybinį projektą „Dovana žemužei“ 

Kalėdos jau ne už kalnų, didieji prekybos centrai joms pasiruošė daugiau nei prieš mėnesį, o 

dabar beveik kiekvienuose namuose jau stovi eglutė apkarstyta įvairiausiais žaislais. 



                Vieni jų – seni, dar senelių laikų, kiti – pirkti tik šiemet, tačiau niekas nesiginčys, kad 

labiausiai traukiantys akį – rankų darbo žaisliukai.  

Mūsų projekto tikslas skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir jų šeimos narių, 

mokytojų kūrybiškumą, meniškumą, vaizduotę, 

išradingumą, fantaziją bei bendruomeniškumą, 

patiriant Kalėdinio laikotarpio džiaugsmą. Projekto 

metu sėkmingai įgyvendinti šie uždaviniai: 

 

- Naudojant gamtinę medžiagą bei antrines 

žaliavas, kurti žaisliukus Kalėdų eglutei, 

aplinkai puošti. 

- Ugdyti, jautrų, aplinkai dėmesingą vaiką. 

- Įtraukti vaikus, jų tėvelius, mokytojus į 

aktyvią kūrybinę veiklą. 

- Stiprinti mokytojų, vaikų ir tėvų bendravimą 

ir bendradarbiavimą. 

- Sudaryti sąlygas respublikos mokytojams, 

dirbantiems pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, keistis 

gerąja darbo patirtimi. 

 

Projekto veikla siekiame keisti 

vartotojiškas visuomenės nuostatas, 

formuoti aplinkai palankų gyvenimo 

būdą, propaguoti antrinį daiktų 

naudojimą, ugdyti kūrybiškumą, mokytis 

kurti gražią aplinką. Projekto 

įgyvendinimo metu visi supratome, kad 

galime puikiai papuošti savo aplinką 

šventėms naudojant, gamtines medžiagas 

ir antines žaliavas. Tai puikus būdas ir 

papuošti šventėms grupę, namus, neteršti 

aplinkos ir suteikti daug džiaugsmo 

vaikams, sau ir artimiesiems puikiais savo 

rankų darbo kūrinėliais, netradiciniais žaisliukais. 

Smagu, kad į mūsų kvietimą dalyvauti sulaukėme (208 pedagogai iš 147 įvairių Lietuvos 

respublikos ugdymo įstaigų), kurti ir smagiai praleisti laiką su vaikučiais atsiliepė tiek daug 

dalyvių. Kai kurie vaikučiai gamino žaisliukus ne tik su mamyte ar tėveliu, bet ir su seneliais ar 

kitais šeimos nariais, kai kurie atnešė net ne po vieną, o kelis darbelius. Stebino tėvelių išmonė, 



kūrybiškumas, subtilumas, kruopštumas, neįprastos medžiagos panaudojimas. Parodoje galima 

pamatyti kalėdinių žaisliukų iš popieriaus, gamtinės medžiagos, antrinių žaliavų, nertų, megztų, 

veltų, siūtų, lino gaminių ir visokių kitokių netikėtų kalėdinių žaisliukų, kaip pavyzdžiui, 

žaisliukai iš vatos, kamštelių ar karoliukų, kriauklių, šieno, šiaudų. Kiekvienas žaisliukas vis 

stebino savo grožiu ir nuoširdumu. 

Dėkojame visiems dalyviams, skatinantiems 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų meninę raišką ir kūrybinius gebėjimus, 

lavinantiems estetinį pajautimą, 

puoselėjantiems krikščioniškąsias vertybes. 

Daugelis tėvelių, pedagogų pamatė, kaip 

gražiai, išradingai, kūrybingai pagaminti 

netradiciniai žaisliukai puošia žaliaskares ir 

sakė, kad  savo namus papuoš būtent tokiu 

būdu. Tai labai džiugina, nes rodo, kad mes 

savo tikslą pasiekėme. 

 

 

 

 

 

 

Pasidžiaugti kūrybiniais darbais galite:   

https://www.facebook.com/groups/1120058985194101  

 

Ačiū visiems dalyviams!  

                      

Projekto organizatorės: ikimokyklinio ugdymo mokytojos 

 Inga Miltienienė, Jūratė Michnevičienė 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/groups/1120058985194101

